Se hace constar que Vista Desarrollo S.A. y Royal Bank Investments Limited actúan
concertadamente en el ejercicio de los derechos que les asisten como accionistas de la
Sociedad.

6.46.4 Preceptos estatutarios que supongan o puedan suponer una restricción oPreceptos estatutarios que supongan o puedan suponer una restricción o
limitación a la adquisición de participaciones importantes en la Sociedad porlimitación a la adquisición de participaciones importantes en la Sociedad por
parte de terceros ajenos a la misma.parte de terceros ajenos a la misma.

No existen preceptos estatutarios que supongan o puedan llegar a suponer una restricción
o limitación a la adquisición de participaciones importantes en la Sociedad por parte de
terceros ajenos a la misma.

6.56.5 Relación de participaciones significativas en elRelación de participaciones significativas en el capital. capital.

La relación de accionistas que poseen participaciones significativas en el capital social, y
que serán comunicadas a la Comisión Nacional del Mercado de Valores, de acuerdo con el
Real Decreto 377/1991 de 15 de marzo, es la siguiente:

   Antes de la Oferta Después de la Oferta
Accionista Acciones Porcentaje Acciones Porcentaje

Vista Desarrollo S.A. 11.303.720 24,375% 8.753.720 17,164%

Royal Bank Investments Ltd. 11.303.720 24,375% 8.753.720 17,164%

Smort B.V. 22.607.440 48,75% 17.507.440 34,328%

45.214.880 97,50% 35.014.880 68,656%

A efectos de este cálculo, se consideran incluidas en la OPV las acciones objeto de la
opción de compra concedida en favor de las Entidades Coordinadoras Globales. Asimismo,
se deducen de la participación de Royal Bank Investments Limited y de Smort B.V. las
acciones que respectivamente han transmitido a la Sociedad para su autocartera, hasta el
1% del capital tras la ampliación objeto de la OPS, sujeto a la realización de la presente
Oferta, en los términos que se detallan en el apartado 3.4 del Folleto.

6-¡Error!Marcador no definido.¡Error!Marcador no definido.

El titular último de estas participaciones significativas es el Grupo Santander, en el caso de